
 令和４年９月１４日 

保護者各位 

                             宮城郡中学校体育連盟 

                           会長 永沼 昌一 

 

令和４年度 宮城郡中学校新人大会  

各会場保護者の観戦の人数制限等について（お知らせ） 

   

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃より宮城郡中

体連の運営につきましてご理解とご協力賜り深く感謝申し上げます。 

 さて，今年度の宮城郡中学校新人大会については，現在の宮城郡の感染状況と各会場の状況等を考慮し，以下のと

おりといたしますのでご理解ご協力のほどをお願いいたします。 

なお，感染状況により急遽変更がありますことを併せてご理解ください。 

 

記 

１．種目毎の保護者の観戦について 

種目 日時 

会場 観戦の人数制限等について 24

日 

25

日 

野球 ○ 予備日 松島運動公園 人数制限無し 

サッカー ○ 予備日 松島運動公園 
部員と部員の家族のみ可能（県大会と同様とす

る。） 

ソフトテニス ○ ○ 七ヶ浜町営テニスコート 出場する選手の保護者２名まで 

ソフトボール ○ 予備日 利府町総合運動公園多目的広場 人数制限無し 

バスケットボール ○ ○ 利府中学校体育館 
登録選手１名につき，保護者２名まで。その他に

帯同保護者１チーム２名まで 

バドミントン ○ ○ 向洋中学校体育館 登録選手１名につき，保護者２名まで。 

バレーボール ○ ○ 七ヶ浜中学校体育館 
各校顧問より指示（学校によって違いがあるた

め） 

卓球 ○ ○ しらかし台中学校体育館 無観客 

剣道  ○ 松島中学校体育館 各家庭保護者２名まで 

２．留意点（当日会場にて観戦される保護者について） 

（１）別紙「令和４年度 宮城郡中学校新人大会保護者の観戦について」をお読みになり，項目すべてに該当する保護

者の方のみ観戦が可能です。 

（２）マスク着用，手指消毒，距離をとる，大きな声での応援はしないなど感染対策をとりながらの観戦をお願い致し

ます。 

（３）事前に各校に観戦の有無について報告して頂きます。（万が一大会当日に感染者が発生した場合の対応に備える

ため）詳細は各校より別にお知らせします。 

（４）当日の観戦については各会場での指示に従って頂きますようご協力お願い致します。 

（５）人数制限等の詳細は，各校顧問にご確認いただきますようよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

担当：宮城郡中体連事務局  

松島町立松島中学校    

理事長 植松 信行 

                                       

担当 植松信行 


